
Rada Miejska w Choszczme
uLWoiności 24

73-200'CHOSZCZNO
"'^.0957652731

w sprawie skargi Pani s ^

UCHWAŁA ? XŁ/289/2018
RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE

z dnia 10 maja 2018 r.

" Jf-^?^ - na dseialalnośc Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Choszcznie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmumym (Dz.U. z 2017 r.
póz. 1875 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
(Dz. U. z 2017 r. póz. 1257 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ l. Stwierdza się niezasadność skargi Pani _"-:';--:_—--^^-. ' 'J na działalność Miejsko-Gmiimego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Choszcznie w zakresie rozstrzygnięć dotyczących pozbawienia skarżącej zasiłku stałego
z dniem l kwietnia 2018 r..

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady

(v|Sasymański

Id- mRQRRA5-196n-4057-AABE-lA9AAFD690F5. Uchwalony Strona l



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XŁ/289/2018 RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE

Z DNIA 10 MAJA 2018 R.

7,^-_^ -: -::,;:i-. .^; w skardze z dnia 16.04.2018 r. zawarła opis swojej trudnej sytuacji

finansowej oraz złego stanu zdrowia oraz wyraziła niezadowolenie z rozstrzygnięć Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszcznie, dotyczących pozbawienia jej zasiłku
stałego z dniem 1.04.2018 r., zarzucając między innymi podjecie decyzji pod wpływem
negatywnych emocji, którymi kierowały się osoby tą decyzję podejmujące. Skarga została
przekazana do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Choszcznie jako organu właściwego (data wpływu
19.04.2018 r.), przez Burmistrza Choszczna, gdzie została pierwotnie skierowana przez skarżącą.

Komisja Rewizyjna na spotkaniu, które odbyło się w dniu 20.04.2018 r. uznała, że skarga jest
niezasadna. Opinie swoją ustaliła po zbadaniu materiałów uzyskanych w toku wskazanego
spotkania oraz wysłuchaniu wyjaśnień Pani ^.-—'_--^^~,,^"----'.-" - p.o. Kierownika Miejska-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszcznie.

W skardze podnoszono, iż skarżącą nieshisznie pozbawiono zasiłku stałego oraz

ubezpieczenia zdrowotnego, na podstawie uznaniowej i niesprawiedliwej decyzji Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszcznie. Przedstawione dokumenty oraz wyjaśnienia

wskazują, iż Kierownik Miejsko ~ Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszcznie podjął
decyzję działając na podstawie art. 37 ust l i 2 w związku z art. 8 ust l, 2, 3, art. 17 ust l pkt 19,
20, art 106 ust. l, 5 , art. 110 ust. 7, 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U.

z 2017 r. póz. 1769 ), § l Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej
(Dz.U. z 2015 r. póz. 1058 oraz art. 7, art 104 art. 127a, art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r.). Przepisy prawa ściśle wyznaczają
warunki i wymogi powodujące przyznanie tej fonny wsparcia. Kierownik Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Choszcznie podjął decyzję o uchyleniu wcześniejszej decyzji z dnia
29.06.2017 r. (decyzja Nr MGOPS.4310.1338.2017.A.K.157) przyznającej zasiłek stały i tym
samym pozbawił skarżącą tego zasiłku,w oparciu o wskazane przepisy prawa. Bezpośredni wpływ

na to miał wyrok Sądu Rejonowego w Choszcznie z dnia 26.10.2017 r. w którym to oddalono
powództwo /.- ;^.ty - ~^" '-^ j przeciwko dzieciom o alimenty. Iniciatorem tego powództwa był

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choszcznie. Przyczyną jego oddalenia było zaś
to, iż Pani ^'"'^+^"" ^'—:--r^ . pomimo tego, że miała wiedzę o tym, że utraci wsparcie Ośrodka,

nie chciała alimentów od dzieci i zadeklarowała, że te wspierają ją w razie potrzeby zarówno
finansowo jak i rzeczowo. Postępowanie przed Sądem wykazało iż skarżąca nie znajduje się w
niedostatku i wobec powyższego pozbawiono ją zasiłku stałego. Cała procedura została

zakończona wydaniem decyzji z 10.04.2018 r. (decyzja MGOPS.4310.754.2018A.P.157), która to
w uzasadnieniu, wskazywała jako przyczynę uchylenia decyzji przyznającej zasiłek stały,
niespełnienie przez Panią Ł"-sr.i.' '^-/±!i::^^'; kryterium dochodowego. Całe te postępowanie

zgodnie z wyjaśnieniami p.o. Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Choszcznie jest standardową procedurą. Wydanie decyzji w dniu 10.04. 2018 r. miało związek z
oczekiwaniem na dokumentację z Sądu Rejonowego (Protokół Rozprawy Cywilnej z dnia
26.10.2017 r.), która to dopiero pozwoliła zakończyć postępowanie. Ubezpieczenie zdrowotne jest

zaś bezpośrednio powiązane z zasiłkiem stałym i po miesięcznym okresie w którym skarżącą
pozostaje w ubezpieczeniu traci do niego prawo. Została jednak poinformowana o możliwości

zgłoszenia do tego ubezpieczenia przez dzieci, jako że jest osobą niepełnosprawną w stopniu

znacznym.

W związk-u z powyższym uznano, że skarga jest niezasadna.

M. <-nsoFRAS-iqfin-4ns'7-AARF.-1 A9AAFD690F5. Uchwalony Strona l


